



โครงการรถตัดแว่นสายตา เคลื่อนที่ที่สภากาชาดไทย เพื่อเด็กนักเรียนในชนบท

จังหวัดชุมพรและประจวบคีรีขันธ์

"ให้บริการตรวจวัดสายตาและตัดแว่นตา
ให้กับนักเรียนที่มีปัญหาการมองเห็น
เพื่อให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น"



เรื่องเด่นในเล่ม

- หน้า 2 โครงการรถตัดแว่นสายตาเคลื่อนที่ที่สภากาชาดไทยฯ
- หน้า 6 กิจกรรมเด่น... เจริญพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันคล้าย
วันพระราชสมภพ สภานายิกาสภากาชาดไทย
- หน้า 7 - 8 ลงพื้นที่บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย



รถตัดแว่นสายตาเคลื่อนที่สภากาชาดไทย

ให้บริการตรวจวัดสายตาและตัดแว่นสายตาให้กับนักเรียน

จังหวัดชุมพร



วันที่ 5 - 13 สิงหาคม 2567 โครงการรถตัดแว่นสายตาเคลื่อนที่สภากาชาดไทย เพื่อเด็กนักเรียนในชนบท โดยแพทย์หญิงวรจกณา ทองคำใส ผู้เชี่ยวชาญ นายแพทย์ 8 จักษุแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง จัดขึ้นเพื่อให้บริการตรวจวัดสายตา และตัดแว่นตาให้กับนักเรียนที่มีปัญหาการมองเห็นเนื่องจากสายตาสั้น สายตายาว หรือสายตาเอียง ให้สามารถมองเห็นได้เหมือนเด็กปกติทั่วไป โดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใดๆ เป็นการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กให้มีประสิทธิภาพ และมีคุณภาพชีวิตที่ดี อีกทั้งช่วยเหลือพ่อแม่ผู้ปกครองประหยัดค่าใช้จ่ายในการจัดหาแว่นสายตาให้กับบุตรหลาน ทั้งนี้ ได้รับเกียรติจาก นายวิสารท์ พูลศิริรัตน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดโครงการ ณ ห้องประชุมจังหวัดชุมพร

สำหรับรถตัดแว่นสายตาเคลื่อนที่สภากาชาดไทย เพื่อเด็กนักเรียนในชนบท เป็นรถบัสขนาดใหญ่สามารถออกไปปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดต่างๆ ซึ่งภายในรถประกอบด้วย เครื่องมือและอุปกรณ์สำหรับประกอบแว่นสายตา เมื่อนักเรียนได้รับการตรวจวัดสายตาแล้ว สามารถประกอบแว่นตาบนรถให้เด็กนำไปใช้ได้ทันที ซึ่งช่วยลดการรอคอยแว่นสายตาของเด็ก ณ ห้องประชุมจังหวัดชุมพร และโรงเรียนสววิทยา อำเภอสวี จังหวัดชุมพร



รับชม VDO รถตัดแว่นฯ
SCAN QR CODE

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์



วันที่ 18 - 23 และ 26 - 30 สิงหาคม 2567 โครงการรถตัดแว่นสายตาเคลื่อนที่สภากาชาดไทย เพื่อเด็กนักเรียนในชนบท โดยแพทย์หญิงอุไรวัลย์ ดินนังวัฒนะ ผู้เชี่ยวชาญพิเศษ นายแพทย์ 9 จักษุแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จัดขึ้นเพื่อให้บริการตรวจวัดสายตาและตัดแว่นตาให้กับนักเรียนที่มีปัญหาการมองเห็นเพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสสมโภชฉลองเฉลิมพระชนมพรรษา ครบ 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 โดยนายสมคิด จันทมฤก ผู้ว่าราชการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นประธานเปิดโครงการฯ พร้อมด้วยคณะกรรมการเหล่ากาชาดจังหวัด กิ่งกาชาดอำเภอ หัวหน้าส่วนราชการ ผู้อำนวยการโรงเรียนประจวบวิทยาลัย นักเรียน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมพิธี ณ โรงเรียนประจวบวิทยาลัย อำเภอเมืองฯ และโรงเรียนบางสะพานวิทยา อำเภอบางสะพาน ประจวบคีรีขันธ์



รับชม VDO รถตัดแว่นฯ
SCAN QR CODE



พอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้การต้อนรับ คณะโครงการจิตอาสา “สวพท.ร่วมใจบรรจุงูยงชีพเพื่อผู้ประสบภัย”



วันที่ 6 สิงหาคม 2567 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย และคณะ ให้การต้อนรับ พลตรี รองศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ นครินทร์ ศันสนยุทธ์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์การแพทย์ทหาร และคณะ ในการดำเนินโครงการจิตอาสา “สวพท.ร่วมใจบรรจุงูยงชีพเพื่อผู้ประสบภัย” ถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในการนี้ได้รับบริจาคผ้าห่ม จำนวน 30 ผืน บริจาคเงินเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ และร่วมบรรจุชุดธารน้ำใจ จำนวน 900 ชุด ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคลังสัมภาระผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย

กิจกรรมอบรมโครงการขับเคลื่อนการใช้งานแอปพลิเคชัน “พันภัย” ส่วนภูมิภาค รุ่นที่ 4 ภาคใต้ ณ จังหวัดนครศรีธรรมราช



วันที่ 8 สิงหาคม 2567 นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในพิธีเปิดอบรมโครงการขับเคลื่อนการใช้งานแอปพลิเคชัน “พันภัย” ส่วนภูมิภาค รุ่นที่ 4 ภาคใต้ โดยมีผู้เข้าร่วมอบรมได้แก่ เจ้าหน้าที่สำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัด เจ้าหน้าที่ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเขต และเหล่ากาชาดจังหวัด ประกอบด้วย จังหวัดชุมพร สุราษฎร์ธานี นครศรีธรรมราช พัทลุง สตูล สงขลา ปัตตานี ยะลา นราธิวาส ระนอง พังงา ภูเก็ต กระบี่ และตรัง โดยมีเจ้าหน้าที่สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 พังงา) จังหวัดนครศรีธรรมราช และสถานีกาชาดที่ 14 พังงา เฉลิมพระเกียรติฯ ร่วมดำเนินงาน เพื่อให้ผู้เข้าร่วมอบรมร่วมกันหาแนวทางในการขยายผลการใช้งานแอปพลิเคชัน พันภัย ให้ครอบคลุมทุกพื้นที่ ทุกกลุ่มผู้ใช้งาน และทุกฟังก์ชัน เพื่อนำไปสู่การบูรณาการและต่อยอดเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานร่วมกันได้ มีผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน 50 คน ณ โรงแรม เดอะทวิน โลตัส จังหวัดนครศรีธรรมราช

เข้าร่วมการอบรมด้านสุขภาพจิตและการสนับสนุนทางจิตใจสำหรับ สถานการณ์ฉุกเฉินฯ (Mental Health and Psychosocial Support in Emergencies Training and Asia Pacific MHPSS Regional Conference) ในนามตัวแทนของ สภากาชาดไทย ณ ศูนย์ฝึกอบรมเยาวชนสภากาชาดมองโกเลีย ประเทศมองโกเลีย

ให้การต้อนรับ รองประธานองค์การกาแดงแห่งชาติลาว

วันที่ 9 สิงหาคม 2567 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ให้การต้อนรับ Dr. Chanthanom Manithip



รองประธานองค์การกาแดงแห่งชาติลาว และ Mr. Kovit Pholsena, Communications and Reporting Officer, สหพันธ์สภากาชาดและสภาเสี้ยววงเดือนแดงระหว่างประเทศ (IFRC) เข้าพบเพื่อศึกษาดูงานด้านการบรรเทาทุกข์ของสภากาชาดไทย โดยรับฟังการสรุปภารกิจ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมชมศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย และคลังสัมภาระผู้ประสบภัย ณ อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ กรุงเทพมหานคร

สถานีกาชาดที่ 6 อรัญประเทศ เฉลิมพระเกียรติฯ ให้บริการผ่าตัดต่อกระดูกและรักษาโรคทางตา

วันที่ 12 - 16 สิงหาคม 2567 สถานีกาชาดที่ 6 อรัญประเทศ เฉลิมพระเกียรติฯ ร่วมกับหน่วยแพทย์จักรขุ ศัลยกรรมสภากาชาดไทย ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ



สยามบรมราชกุมารี ให้บริการผ่าตัดผู้ป่วยต่อกระดูก ต้อเนื้อ และการรักษาด้วยยา ให้แก่ผู้ป่วยกลุ่มผู้ด้อยโอกาส กลุ่มเปราะบางและประชาชนทั่วไป ที่มีปัญหาโรคทางตา โดยมีผู้ได้รับการผ่าตัดต่อกระดูก 272 ราย ผ่าตัดต้อเนื้อ 144 ราย และตรวจรักษา 527 ราย รวมทั้งสิ้น 943 ราย จำแนกเป็นกลุ่มผู้ด้อยโอกาสและกลุ่มเปราะบางจำนวน 631 ราย ประชาชนทั่วไปจำนวน 312 ราย และมอบเครื่องอุปโภค - บริโภคแก่ผู้ป่วยโครงการจักรขุ ศัลยกรรมฯ สภากาชาดไทย จำนวน 92 ชุด เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลและเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 92 พรรษา 12 สิงหาคม 2567 ซึ่งเป็นสถานีกาชาดสภากาชาดไทย ณ สถานีกาชาดที่ 6 อรัญประเทศ เฉลิมพระเกียรติฯ อำเภอรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว

การอบรม MHPSS 2024 ด้านสุขภาพจิตและการสนับสนุนทางจิตใจสำหรับ สถานการณ์ฉุกเฉินฯ

วันที่ 12 - 16 สิงหาคม 2567 แพทย์หญิงอภิษฎา ตันนิรันดร์ ฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ





พช.พอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกิจกรรมการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาอัคคีภัย



วันที่ 13 สิงหาคม 2567 นางสุนิษฐิตา เพชรดวง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในพิธี และร่วมกิจกรรมการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาอัคคีภัย ชุมชนคลองหัวลำภู กับคณะอาจารย์จากสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย สาขาการพยาบาลสาธารณภัย เพื่อเพิ่มศักยภาพให้กับประชาชนได้เข้าใจถึงขั้นตอนการปฏิบัติตนและเตรียมความพร้อมรับมือสถานการณ์จริงเมื่อเกิดอัคคีภัยภายในชุมชน โดยทั้งนี้ยังได้รับความร่วมมือจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมในการซ้อมแผนรับอัคคีภัย โดยผู้เข้าร่วมในกิจกรรมจำนวนทั้งหมด 59 คน ณ วัด 12 ธันวาคม (หัวลำภูทอง) ตำบลบางปูใหม่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรปราการ

สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย ร่วมขับเคลื่อนการพัฒนากระบวนการสุขภาพปฐมภูมิให้มีความเข้มแข็ง



วันที่ 14 สิงหาคม 2567 นางศิริมล คัมภีร์พันธุ์ ผู้ช่วยหัวหน้าพยาบาล สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมพิธีเปิดโครงการประชุมวิชาการพัฒนาระบบสุขภาพปฐมภูมิ เขตสุขภาพที่ 4

“สมาร์ท อสม.หนุนเสริมการจัดบริการสุขภาพระดับปฐมภูมิ” เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนากระบวนการสุขภาพปฐมภูมิให้มีความเข้มแข็ง มีคุณภาพ ส่งเสริมให้ประชาชนเข้าถึงบริการสุขภาพได้อย่างทั่วถึง โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล โดยมีนายแพทย์ภานุวัฒน์ ปานเกตุ ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพที่ 4 เป็นประธานในพิธี ในการนี้ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ได้ร่วมจัดบูธนิทรรศการ แนะนำการใช้งานแอปพลิเคชัน พันภัย ในการปกป้องกลุ่มผู้เปราะบาง ให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขที่เข้าร่วมงาน ณ ศูนย์การค้าอยุธยาซิตี้พาร์ค จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นวิทยากรให้ความรู้การใช้งานแอปพลิเคชัน “พันภัย” จังหวัดนครสวรรค์



วันที่ 15 - 16 สิงหาคม 2567 นางเยาวลักษณ์ ยอดโสภาก หัวหน้างานอำนวยความสะดวกและหัวหน้างานวิทยุสื่อสาร ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภากาชาดไทย และคณะ เป็นวิทยากรให้ความรู้การใช้งานแอปพลิเคชัน “พันภัย” ให้กับกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ในพื้นที่ 15 อำเภอ เพื่อให้ผู้ใช้งานสามารถใช้งานได้อย่างถูกต้อง รวดเร็ว และครอบคลุมทุกฟังก์ชันในการใช้งาน รวมจำนวนผู้เข้าอบรม 655 ราย ในการนี้ นางวรารณ เสริมภักดีกุล นายกเหล่ากาชาดจังหวัดนครสวรรค์ เป็นประธานเปิดการอบรม ณ ห้องประชุมเจ้าพระยา - วิทยาลัยเฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยเจ้าพระยา อำเภอเมืองฯ จังหวัดนครสวรรค์

งานทำบุญเลี้ยงพระ เนื่องในวันครบ 48 ปี มูลนิธิพระดาบสและโรงเรียนพระดาบส จังหวัดสมุทรปราการ



วันที่ 16 สิงหาคม 2567 พลเอก สุรยุทธ์ จุลานนท์ ประธานองคมนตรีและประธานกรรมการมูลนิธิพระดาบส ให้เกียรติมาเป็นประธานงานทำบุญเลี้ยงพระ เนื่องในวันครบ 48 ปี มูลนิธิพระดาบสและโรงเรียนพระดาบส โดยมีพลอากาศเอก ชลิต พุกผาสุข องคมนตรี กรรมการและเลขาธิการมูลนิธิพระดาบส เป็นประธานในพิธีบวงสรวงพระสุรจิตดาบส ในการนี้ พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมพิธี ณ ลานหน้าอาคารสำนักงานมูลนิธิพระดาบสและโรงเรียนพระดาบส ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

ร่วมปรึกษาหารือกับ Mr.Nathan KLENNER หัวหน้าฝ่ายช่วยเหลือและบรรเทาทุกข์ ประจำภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกที่ Bollore Logistics

วันที่ 14 สิงหาคม 2567 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้การต้อนรับ Mr.Nathan KLENNER หัวหน้าฝ่ายช่วยเหลือและบรรเทาทุกข์ประจำภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกที่ Bollore Logistics และคณะ เพื่อร่วมปรึกษาหารือแนวทางการขนส่ง ในการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัย ณ ห้องประชุมชั้น 10 อาคารเทิดพระเกียรติฯ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย



พอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมเป็นคณะกรรมการตัดสิน แผนประชาสัมพันธ์การกิจกาชาด

วันที่ 20 สิงหาคม 2567 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมเป็นคณะกรรมการตัดสินแผนประชาสัมพันธ์การกิจกาชาด (ไอเดียสร้างสรรค์ นักประชาสัมพันธ์กาชาด)



ในโครงการต่อเนื่องจากการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ด้านการสื่อสาร เรื่องขบวนการกาชาดฯ หลักการกาชาด และการใช้เครื่องหมายกาชาดที่ถูกต้อง (TRC Brand Champion) ในการนี้ ดร.อภิชาติ ชินวรรณ ผู้ช่วยเลขาธิการสภากาชาดไทย ฝ่ายการต่างประเทศ ให้เกียรติเป็นประธานในการจัดกิจกรรม ซึ่งแผนประชาสัมพันธ์การกิจกาชาดที่ทั้ง 5 กลุ่มนำเสนอ สามารถนำไปประยุกต์ใช้งานได้จริงอย่างมีประสิทธิภาพ ห้องประชุมแมนดาริน A โรงแรมแมนดาริน กรุงเทพฯ

หน่วยกันตกรรมเคลื่อนที่สภากาชาดไทย ให้บริการตรวจรักษา สุขภาพปากและฟัน ณ สถานคุ้มครองและพัฒนาคนพิการ บ้านกึ่งวิถี (หญิง) จังหวัดปทุมธานี

วันที่ 20 - 21 สิงหาคม 2567 หน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่สภากาชาดไทย นำโดยทันตแพทย์หญิงนันทมาส โพธิ์วรรณ หัวหน้างานทันตกรรม ฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะให้บริการตรวจสุขภาพช่องปากและฟัน ขูดหินปูน อุดฟันและถอนฟันแก่ผู้พิการและเจ้าหน้าที่โดยไม่คิดค่ามูลค่าใดๆ ทั้งสิ้น ณ สถานคุ้มครองและพัฒนาคนพิการบ้านกึ่งวิถี(หญิง) จังหวัดปทุมธานี



ร่วมประชุมหารือกับภาคีเครือข่าย ของศูนย์อาเซียนด้าน ภาวะฉุกเฉิน (ACPHEED)



วันที่ 21 สิงหาคม 2567 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ ร่วมการประชุมเพื่อหารือกับภาคีเครือข่ายของศูนย์อาเซียนด้านภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุขและโรคอุบัติใหม่ ณ โรงแรมฮอติเดย์ อินน์ สีลม กรุงเทพฯ



พิธีมอบวุฒิบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรโรงเรียน ผู้สูงอายุสถานีกาชาดสิรินธร ประจำปี 2567

วันที่ 22 สิงหาคม 2567 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในพิธีมอบวุฒิบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรโรงเรียน



ผู้สูงอายุสถานีกาชาดสิรินธร ประจำปี 2567 จำนวน 49 คน นอกจากนี้ได้เยี่ยมชมนิทรรศการผลงานของนักเรียนโรงเรียนผู้สูงอายุสถานีกาชาดสิรินธร ดังนี้ แก้วมื่น ข้าวยาใบไม้ ขนมนั้มนักโยน ปุ้ยอินทรีย์ ผ้ามัดย้อม พิมพ์สนน้ำ และร่วมรำกลองยาว "ลำดวนหนองหงส์" กับนักเรียนโรงเรียนผู้สูงอายุ โดยมีนางวรรณวิมล เชื้อนวัง ผู้ช่วยหัวหน้าพยาบาล สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ นายอำเภอทุ่งสง นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งสง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมเป็นเกียรติและให้กำลังใจกับนักเรียนผู้สูงอายุฯ โดยกิจกรรมประกอบด้วย การมอบเกียรติบัตร ขอบคุณวิทยากรจิตอาสา และหน่วยงานสนับสนุนกิจกรรม การแสดงชุดบูชาแม่บ้ายศรีโดยชมรมอาสาสมัครสถานีกาชาดสิรินธร การแสดงชุดตุลุมรีผั่งโซ่โดยนักเรียนโรงเรียนผู้สูงอายุสถานีกาชาดสิรินธร รุ่นที่ 1 และฉายาวิทัศน์สรุภกิจกรรม "โรงเรียนผู้สูงอายุสถานีกาชาดสิรินธร" พร้อมมอบของรางวัลเป็นขวัญกำลังใจแก่นักเรียนผู้สูงอายุที่มาเรียนครบทุกสัปดาห์ จำนวน 14 คน มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวนทั้งสิ้น 230 คน ณ ห้องประชุมใหญ่สถานีกาชาดสิรินธร ตำบลหนองหงส์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

พอ.สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เยี่ยมเยียนให้กำลังใจบุคลากร ทางการแพทย์ โรงพยาบาลในพื้นที่จังหวัดนครศรีธรรมราช



วันที่ 22 สิงหาคม 2567 พลโทนายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ลงพื้นที่เยี่ยมเยียนให้กำลังใจบุคลากรทางการแพทย์ ณ โรงพยาบาลทุ่งสง, โรงพยาบาลค่ายเทพสตรีศรีสุนทร และโรงพยาบาลค่ายวชิราวุธ ทั้งนี้ได้ร่วมแลกเปลี่ยนข้อมูลและประสานการปฏิบัติการกิจ การให้ความช่วยเหลือและการขับเคลื่อนภารกิจของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โอกาสเดินทางมาปฏิบัติการกิจในพื้นที่จังหวัดนครศรีธรรมราช



กิจกรรมเด่น... เฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาส วันคล้ายวันพระราชสมภพ สภานายิกาสภาภาคไทย

สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โดยส่วนกลางและสถานีกาชาด ทั้ง 14 แห่ง จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง สภานายิกาสภาภาคไทย วันที่ 12 สิงหาคม 2567 ตลอดเดือนสิงหาคม ดังนี้



จัดตั้งโต๊ะหมู่ประดิษฐานพระฉายาลักษณ์ จุดลงนามถวายพระพร พิธีทำบุญตักบาตรถวายพระราชกุศล พิธีถวายเครื่องราชสักการะวางพานพุ่มเงิน - พานพุ่มทอง และพิธีจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล รวมทั้งร่วมกิจกรรมเดินเทิดพระเกียรติฯ



ร่วมกับชมรมผู้สูงอายุจัดกิจกรรมชุมชนต้นแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิต และโครงการพัฒนาส่งเสริมศักยภาพสมาชิกชมรมผู้สูงอายุ เช่น การบริหารเพื่อเพิ่ม ความแข็งแรงของมือและมวลกล้ามเนื้อ กิจกรรมดนตรีและร้องเพลงพัฒนาสมอง มอบรางวัลผู้สูงอายุดีเด่น และร่วมกันทำความสะอาดสถานีกาชาด และชุมชน



จัดกิจกรรมตรวจสุขภาพ คัดกรองโรคเบื้องต้น และลงพื้นที่เยี่ยมบ้าน เยี่ยมชุมชน โดยมอบชุดของขวัญจากสภาภาคไทย ให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 80 ปี ขึ้นไป, มอบเครื่องอุปโภค - บริโภค ให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยติดบ้านและติดเตียง พร้อมให้คำแนะนำในการดูแลสุขภาพให้กลุ่มเปราะบาง และผู้ดูแล



จัดกิจกรรมอบรมหลักสูตร “การปฐมพยาบาลเบื้องต้น” ให้กับครู และนักเรียนจิตอาสา และอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน



จัดกิจกรรม เสริมศักยภาพการดูแลสุขภาพตนเองแก่ผู้เฒ่าผู้แก่ที่พึ่ง ส่งเสริมความรู้เรื่องการป้องกันโรคไข้เลือดออก ให้ผู้เฒ่าผู้แก่ที่พึ่งได้เป็น จิตอาสาช่วยกันกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ลูกน้ำยุงลาย



จัดกิจกรรมติดตามชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ โดยการประชุมติดตามการเตรียมพร้อมรับมืออุทกภัย การฟื้นฟูการปฐมพยาบาลเบื้องต้น (CPR&AED) และเสริมสร้างศักยภาพด้านการปฐมพยาบาลด้านจิตใจ



ลงพื้นที่บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอัคคีภัย

ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



วันที่ 16 สิงหาคม 2567

ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ นำชุดธารน้ำใจ จำนวน 30 ชุด ไปมอบให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ชุมชนซอยเจริญสุขนิทวงศ์ 79 ถนนเจริญสุขนิทวงศ์ แขวงบางพลัด เขตบางพลัด กรุงเทพมหานคร มีบ้านเรือนได้รับความเสียหาย 18 ครอบครัว และมีผู้ได้รับความเดือนร้อน 53 คน เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น ณ ศูนย์ฝึกอาชีพ กรุงเทพมหานคร บางพลัด สำนักพัฒนาชุมชน กรุงเทพมหานคร



วันที่ 19 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 1 จังหวัดสุรินทร์ ร่วมกับ เหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเชิญสิ่งของพระราชทานมูลนิธิราชประชานุเคราะห์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ และมอบชุดธารน้ำใจ ช่วยผู้ประสบอัคคีภัย ในการนี้ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุรินทร์ ให้เกียรติเป็นประธานในพิธี ในพื้นที่ตำบลนอกเมือง อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุรินทร์



ลงพื้นที่บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย

วันที่ 1 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 6 อัญประเทศ เฉลิมพระเกียรติฯ ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดจันทบุรี นายอำเภอมะขาม และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ ให้กับผู้ประสบอุทกภัย จำนวน 1,777 ชุด ในพื้นที่บ้านท่าหลวง ตำบลท่าหลวง อำเภอมะขาม จังหวัดจันทบุรี



วันที่ 2 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดเพชรรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) ร่วมกับนายอำเภอแม่สอด กิ่งกาชาดอำเภอแม่สอด หัวหน้าส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจ สภากาชาดไทย ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย จำนวน 1,190 ชุด จากการร้องขอการสนับสนุนผ่านทางแอปพลิเคชัน “พันภัย” ในพื้นที่ตำบลแม่ตาว ตำบลท่าสายลวด ตำบลแม่กาษา และตำบลแม่ปะ อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก



วันที่ 16 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ สนับสนุนชุดธารน้ำใจ จำนวน 207 ชุด ในการนี้ รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดแม่ฮ่องสอน และ นายอำเภอขุนยวม นายกกิ่งกาชาดอำเภอขุนยวม และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย โดยผ่านการร้องขอความช่วยเหลือจากแอปพลิเคชัน “พันภัย” ณ โรงเรียนบ้านหว่าโน ตำบลแม่มอนน้อย อำเภอขุนยวม จังหวัดแม่ฮ่องสอน



วันที่ 22 - 23 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับ รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดเชียงราย และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง บรรจุชุดธารน้ำใจ จำนวน 1,910 ชุด เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่อำเภอพญาเม็งราย จำนวน 863 ครอบครัว, อำเภอเทิง จำนวน 106 ครอบครัว, อำเภอแม่จัน จำนวน 326 ครอบครัว, อำเภอแม่สาย จำนวน 105 ครอบครัว, อำเภอเมืองเชียงราย จำนวน 216 ครอบครัว และอำเภอแม่ฟ้าหลวง จำนวน 5 ครอบครัว ในการนี้ ร่วมลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ ให้แก่ผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่อำเภอเวียงชัย จำนวน 289 ครอบครัว จังหวัดเชียงราย



วันที่ 23 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดนครราชสีมา และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจ ช่วยผู้ประสบอุทกภัย จำนวน 85 ชุด ในพื้นที่ตำบลด่านเกวียน และตำบลโชคชัย อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา



วันที่ 24 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับรองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่ประเมินสถานการณ์อุทกภัย และสำรวจความต้องการการช่วยเหลือ ในพื้นที่ตำบลน้ำบัว อำเภอเวียงสา และ ตำบลโนนเวียง อำเภอเมืองฯ จังหวัดน่าน พร้อมทั้งมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 20 ชุด อาหารพร้อมรับประทาน จำนวน 300 ชุด และยาแก้ปวดแก้อาการคัน จำนวน 300 หลอด แก่ผู้ประสบอุทกภัย





ลงพื้นที่บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย (ต่อ)

วันที่ 24 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 14 พังงา เฉลิมพระเกียรติฯ ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดภูเก็ต และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 119 ชุด เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก และดินโคลนถล่มในพื้นที่ตำบลกะรน พร้อมทั้งเยี่ยมให้กำลังใจ และมอบชุดสุขอนามัย ผ้าห่ม และเสื้อผ้า แก่ผู้ประสบอุทกภัย ณ ศูนย์พักพิงชั่วคราววัดกิตติสังฆาราม ตำบลกะรน อำเภอเมืองฯ จังหวัดภูเก็ต



วันที่ 25 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สนับสนุนชุดธารน้ำใจ เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่อำเภอเมืองพะเยา อำเภอเชียงม่วน อำเภอเชียงคำ และอำเภอภูซาง จำนวน 2,298 ชุด ในการนี้ ผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา ได้มอบหมายให้นายอำเภอ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย โดยผ่านการร้องขอความช่วยเหลือจากแอปพลิเคชัน “พันภัย”



วันที่ 25 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดเพชรบูรณ์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) ร่วมกับ ผู้ว่าราชการจังหวัดแพร่ พร้อมด้วยนายกเหล่ากาชาดจังหวัดแพร่ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมบรรจชุดธารน้ำใจ ช่วยผู้ประสบอุทกภัย ณ ลานวัฒนธรรมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแพร่ จากนั้นลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจ พร้อมมอบชุดธารน้ำใจ ช่วยผู้ประสบอุทกภัย จำนวน 1,002 ชุด ในพื้นที่ตำบลป่าเมต อำเภอเมืองฯ จังหวัดแพร่ ซึ่งร้องขอการสนับสนุนผ่านทางแอปพลิเคชัน “พันภัย” ได้แก่ หมู่ที่ 5 จำนวน 208 ครัวเรือน, หมู่ที่ 6 จำนวน 136 ครัวเรือน, หมู่ที่ 7 จำนวน 212 ครัวเรือน, หมู่ที่ 10 จำนวน 138 ครัวเรือน, หมู่ที่ 13 จำนวน 145 ครัวเรือน และหมู่ที่ 15 จำนวน 163 ครัวเรือน



วันที่ 25 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับ รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน และคณะ ลงพื้นที่ประเมินสถานการณ์อุทกภัย และสำรวจความต้องการความช่วยเหลือ ในพื้นที่ตำบลม่วงตึ๊ด อำเภอภูเพียง และ อำเภอเมืองน่าน ทั้งนี้ได้ร่วมประกอบอาหารปรุงสุก ณ ครัวเคลื่อนที่ของเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน และนำไปแจกจ่าย ให้กับผู้ประสบภัย ในอำเภอภูเพียง และเขตเทศบาลเมืองน่าน พร้อมมอบยาแก่น้ำกัดเท้า จำนวน 200 หลอด เพื่อบรรเทาทุกข์ในเบื้องต้น



วันที่ 26 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่เยี่ยมและให้กำลังใจ พร้อมมอบถุงยังชีพของเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน จำนวน 220 ชุด ให้แก่ผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่บ้านธงหลวง ตำบลลองคงวาย อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน และเยี่ยมบ้านกลุ่มเปราะบาง ผู้สูงอายุ ผู้ป่วยติดเตียง จำนวน 5 ราย เพื่อบรรเทาทุกข์ในเบื้องต้น



วันที่ 27 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดเพชรบูรณ์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดสุโขทัย และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ออกปฏิบัติงานหน่วยเคลื่อนที่เร็วสำรวจพื้นที่ประสบอุทกภัย เพื่อสำรวจความเสียหายและให้การช่วยเหลือเบื้องต้นในพื้นที่ อำเภอสวรรคโลก อำเภอศรีสำโรง และอำเภอเมืองฯ จังหวัดสุโขทัย และได้ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านพร้อมมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 20 ชุด ช่วยเหลือผู้ป่วยติดเตียง และผู้พิการที่ประสบภัย มอบชุดยาสามัญประจำบ้านพร้อมยาแก่น้ำกัดเท้า โลชั่นกันยุง และชุดอาหารพร้อมรับประทาน ช่วยเหลือผู้ประสบภัยในเบื้องต้น



วันที่ 29 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมบรรจชุดธารน้ำใจ ช่วยผู้ประสบอุทกภัย ณ หอประชุมที่ว่าการอำเภอเมืองน่าน ตำบลไชยสถาน อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 2,405 ชุดให้ผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่อำเภอเมืองน่าน



วันที่ 29 - 31 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ พร้อมคณะ ร่วมกับรองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดน่าน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมบรรจและมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 6,299 ชุด เพื่อมอบให้กับอำเภอที่พื้นที่ประสบอุทกภัย จำนวน 7 อำเภอ คืออำเภอเวียงสา ภูเพียง เมืองน่าน เชียงกลาง พงษ์ช้าง บ้านหลวง และเฉลิมพระเกียรติ พร้อมนำทีมจากมูลนิธิโคคา - โคลา ประเทศไทย (โครงการน้ำทิพย์ปันน้ำใจให้กาชาด)



วันที่ 30 สิงหาคม 2567

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สนับสนุนชุดธารน้ำใจ เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่ตำบลป่าไผ่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 13 ชุด ในการนี้ นายอำเภอสันทรายได้มอบหมายให้คณะกรรมการกึ่งกาชาดอำเภอ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย โดยผ่านการร้องขอความช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย”



กิจกรรม...สถานีกาชาด

สถานีกาชาดที่ 1 จังหวัดสุรินทร์ อบรมความปลอดภัยบนท้องถนนในเด็กนักเรียน

วันที่ 13 - 14 สิงหาคม 2567 จัดกิจกรรม "อบรมความปลอดภัยบนท้องถนนในเด็กนักเรียน (Road Safety for Children)" ประจำปี 2567 ให้กับนักเรียนโรงเรียนบ้านตานี



และโรงเรียนบ้านยาง (สารภีราษฎร์วิทยา) รวมทั้งสิ้น 103 คน โดยให้ความรู้เกี่ยวกับสภากาชาดไทย การปฐมพยาบาลเบื้องต้น การช่วยเหลือเมื่อเกิดอุบัติเหตุบนท้องถนน กฎหมายจราจร ป้ายจราจร สัญญาณจราจร การเดินทางเท้าและการข้ามถนน การขับขี่และโดยสารรถจักรยานหรือรถจักรยานยนต์ และการสวมหมวกนิรภัย ณ ห้องประชุมโรงเรียนบ้านตานี ตำบลตานี อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานีกาชาดที่ 2 (สุษมาลอนามัย) กรุงเทพฯ ให้ความรู้การฝึกปฏิบัติงานแก่นักศึกษาพยาบาล

วันที่ 13, 14, 16, 20, 21 และ 23 สิงหาคม 2567 สถานีกาชาดที่ 2 (สุษมาลอนามัย) กรุงเทพฯ โดย แพทย์หญิง ช.เชมศิริ คงรักเกียรติยศ



รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ให้ความแนะนำการฝึกปฏิบัติงาน วิชาปฏิบัติการพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ ของนักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 3 สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิราสภากาชาดไทย จำนวน 16 คน โดยฝึกการประเมินสภาพผู้สูงอายุอย่างสมบูรณ์แบบให้ความรู้ในเรื่องของโรคระบบทางเดินหายใจ เช่น ไข้หวัด ไข้หวัดใหญ่ ปอดอักเสบ และวัณโรค ในกิจกรรมสูงวัยสดใสทางไกลโรคปอด และให้ความรู้เรื่องภาวะโภชนาการ “กินอย่างไรไม่ให้ล้มและการปฐมพยาบาลเบื้องต้นเมื่อล้ม” และฝึกกิจกรรมสถานการณ์ ฝึกสมอง การบริหารสมอง และฝึกจัดกิจกรรมกลุ่มให้ผู้สูงอายุ มีผู้สูงอายุเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 26 คน ณ สถานีกาชาดที่ 2 (สุษมาลอนามัย) กรุงเทพฯ

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ จัดกิจกรรมคัดกรองหมู่โลหิตและให้ความรู้เรื่องไวรัสตับอักเสบบีแก่พระภิกษุสงฆ์และสามเณร



วันที่ 6 สิงหาคม 2567 จัดกิจกรรมการตรวจคัดกรองหมู่โลหิต ให้ความรู้เรื่อง ไวรัสตับอักเสบบี และให้คำปรึกษาด้านสุขภาพเบื้องต้น แก่พระภิกษุสงฆ์ สามเณร โรงเรียนเชตุพนศึกษา (ในพระสังฆราชูปถัมภ์) มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 115 ราย ทั้งนี้ได้มีการสนับสนุนพันธกิจของสภากาชาดไทย โดยการนำเอาเทคโนโลยีการจดจำใบหน้าและลายม่านตาด้วยระบบ Face Recognition และ Iris Recognition เข้ามาช่วยสนับสนุนทางการแพทย์ ในการบันทึกข้อมูลของ ผู้รับบริการและยืนยันตัวตน จำนวน 6 ราย และกิจกรรมการเรียนรู้เรื่องแผ่นดินไหวผ่าน Virtual Reality (VR) ณ โรงเรียนเชตุพนศึกษา (ในพระสังฆราชูปถัมภ์) ตำบลวัดเกต อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

สถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา จัดกิจกรรมส่งเสริมความรู้เรื่องการป้องกันโรคไข้เลือดออก



วันที่ 5 สิงหาคม 2567 จัดกิจกรรมเสริมศักยภาพการดูแลสุขภาพตนเองแก่ผู้ไร้ที่พึ่ง ส่งเสริมความรู้เรื่องการป้องกันโรคไข้เลือดออก ให้ผู้ไร้ที่พึ่งได้เป็นจิตอาสาช่วยกันกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ลูกน้ำยุงลาย และกิจกรรมนันทนาการโดยได้รับการสนับสนุนจากกลุ่มชนิตาโครสช้างถนน และนักศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ณ ห้องประชุมสถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา

สถานีกาชาดที่ 5 สว่างคณิวาส ลงพื้นที่ดำเนินงานอนามัยโรงเรียน

วันที่ 13 - 14 สิงหาคม 2567 ลงพื้นที่ดำเนินงานอนามัยโรงเรียน โดยตรวจสุขภาพนักเรียน เตรียมอนุบาล ชั้นอนุบาล 1 - 2 จำนวนทั้งสิ้น 172 ราย ณ ศูนย์เด็กเล็ก วิทยาเขตสิรินธรราชวิทยาลัย ในพระราชูปถัมภ์



ตำบลท้ายบ้าน อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรปราการ

สถานีกาชาดที่ 6 อรัญประเทศ เจลิมพระเกียรติฯ จัดกิจกรรมอบรมส่งเสริมด้านอาชีพ แก่ชมรมผู้สูงอายุ

วันที่ 7 สิงหาคม 2567

จัดกิจกรรมอบรมส่งเสริมด้านอาชีพ “การทำน้ำสมุนไพร (น้ำกระเจี๊ยบและน้ำตะไคร้ใบเตย)” โดยให้ความรู้เกี่ยวกับประโยชน์ ส่วนประกอบและวิธี



ทำ และให้ผู้เข้ารับการอบรมร่วมลงมือต้มน้ำสมุนไพร มีผู้สูงอายุเข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 30 ราย นอกจากนี้ได้ลงพื้นที่เยี่ยมผู้ป่วยติดเตียง มอบเครื่องอุปโภค - บริโภค จำนวน 3 ราย และสอนการใช้ งานแอปพลิเคชัน “พินัย” ในพื้นที่ตำบลหันทราย อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแก้ว

สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี เยี่ยมให้กำลังใจผู้สูงอายุ 100 ปีขึ้นไป

วันที่ 30 กรกฎาคม

และ 1 สิงหาคม 2567

ร่วมกับสาขาสมาคมสภาผู้สูงอายุแห่งประเทศไทย จังหวัดอุบลราชธานี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจผู้สูงอายุ



100 ปี พร้อมมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ เข็มกลัดสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี เงินขวัญถุง และเครื่องอุปโภค - บริโภค ให้คำแนะนำการดูแลสุขภาพเฉพาะราย และส่งเสริมการออกกำลังกายเพิ่มแรงบีบมือจำนวน 12 ราย ทั้งนี้ยังได้ติดตามนิเทศงานปึกหมุดแจ้งพิภักดิ์กลุ่มเปราะบางในแอปพลิเคชัน “พินัย” ให้กับเจ้าหน้าที่สำนักงานสาธารณสุข ในพื้นที่ 5 อำเภอ ได้แก่ อำเภอเมืองฯ อำเภอโขงเจียม อำเภอโพธิ์ไทร อำเภวารินชำราบ และอำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี



สถานีกาชาดที่ 8 จังหวัดเพชรบุรี ร่วมโครงการ พลังบวร สร้างความเข้มแข็งให้ชุมชน เจลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

วันที่ 30 กรกฎาคม 2567 ร่วมกับผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง โดยส่งมอบเครื่องอุปโภค - บริโภค จากการทำบุญตักบาตรส่งต่อไปช่วยเหลือกลุ่มเปราะบาง ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้ป่วยติดเตียง ในโครงการพลังบวร สร้างความเข้มแข็งให้ชุมชน เจลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ณ วัดถิ่นปุรา ตำบลดอนยาง อำเภอเมืองฯ จังหวัดเพชรบุรี

สถานีกาชาดที่ 9 อุดรธานี เจลิมพระเกียรติฯ จัดกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ



วันที่ 14 สิงหาคม 2567 จัดกิจกรรมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ ประจำปีงบประมาณ 2567 ขั้นตอนที่ 5 การจัดทำแผนชุมชนและแผนตอบสนองต่อภาวะฉุกเฉิน ซึ่งในกิจกรรมได้มีการทบทวนข้อมูลพื้นฐาน ความเสี่ยง ความเปราะบาง ศักยภาพของชุมชน และร่วมกับชุมชนในการจัดทำมาตรการบรรเทาภัย ซึ่งมีแกนนำชุมชนและตัวแทนประชาชนในหมู่บ้านเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 38 คน ณ ศาลาประชาคม บ้านทุ่งแร่ ตำบลหม่ม อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุดรธานี

สถานีกาชาดหัวหินเจลิมพระเกียรติฯ จัดกิจกรรม "การพัฒนาศักยภาพเยาวชนด้านภัยพิบัติ"



วันที่ 9 สิงหาคม 2567 ร่วมกับวิทยากรจากงานป้องกันและบรรเทา - สาธารณภัย เทศบาลตำบลชุมโค ให้ความรู้ในเรื่องการป้องกันและระงับอัคคีภัยเบื้องต้น มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม 78 คน โดยมีนายกเทศมนตรีตำบลชุมโค และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมกิจกรรม ณ โรงเรียนบ้านดอนทราย ตำบลชุมโค อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

สถานีกาชาด 11 วิเศษนิยม ดำเนินการพากลุ่มเป้าหมาย เข้าตรวจคัดกรองความเสี่ยงโรคหลอดเลือดสมอง ณ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย

วันที่ 5, 19 และ 26
สิงหาคม 2567 ดำเนินการ
พากลุ่มเป้าหมายเข้าตรวจ
คัดกรองโรคหลอดเลือดสมอง
จำนวน 28 ราย ตามโครงการ
"Pay It Forward ส่งต่อ



รักจากใจให้สมอง" ณ ศูนย์ประสาทศาสตร์โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์
สภากาชาดไทย ซึ่งมีกลุ่มเป้าหมายที่เข้าเกณฑ์รับการตรวจคัดกรอง
ได้แก่ผู้ป่วย NCD ที่มารักษาที่สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม ประชาชน
ในชุมชนเขตภาษีเจริญ และพระที่จำพรรษาในวัดเขตภาษีเจริญ
มีขั้นตอนกิจกรรมการประเมิน อาทิ การทำแบบประเมินความเสี่ยง
ด้านต่างๆ, การตรวจเลือด, การตรวจร่างกาย, การตรวจคลื่นไฟฟ้า
หัวใจ (EKG), การตรวจหลอดเลือดส่วนปลาย - Ankle-Brachial
Index (ABI), การตรวจหลอดเลือด Carotid และหลอดเลือดสมอง
ด้วยคลื่นความถี่สูง Carotid doppler ultrasound, transcranial
doppler ultrasound, การตรวจสมองและหลอดเลือดสมอง
ด้วยภาพถ่ายทางรังสีและคลื่นสะท้อนในสนามแม่เหล็ก (MRI/MRA)
จากนั้นสรุปผลการตรวจคัดกรองโดยแพทย์อีกครั้ง

สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 กุ่งสง) จัดกิจกรรม "โรงเรียนผู้สูงอายุสถานีกาชาดสิรินธร"



วันที่ 1 สิงหาคม 2567 จัดอบรมกลุ่มวิชาการ หมวดวิชาสังคม
หัวข้อ "การป้องกัน Call center รู้เท่าทันมิจฉาชีพ ไม่ตกเป็นเหยื่อ"
วิทยากรโดยจิตอาสาจากสถานีตำรวจภูธรทุ่งสง หัวข้อที่ 2 "กฎหมาย
และสิทธิประโยชน์ของผู้สูงอายุ" วิทยากรโดยจิตอาสาจากสำนักงาน
พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ นอกจากนี้มีกิจกรรมพิเศษ
อวยพรวันเกิดให้กับนักเรียนโรงเรียนผู้สูงอายุฯ มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม
จำนวน 47 คน ณ ห้องประชุมใหญ่สถานีกาชาดสิรินธร ตำบลหนองหงส์
อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานีกาชาดเทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) จัดกิจกรรมอบรมปฐมพยาบาลเบื้องต้นให้แก่ ผู้สูงอายุและผู้ดูแลผู้สูงอายุ



วันที่ 1 สิงหาคม 2567 จัดกิจกรรมอบรมปฐมพยาบาล
เบื้องต้น หลักสูตร 1 วัน ให้แก่ผู้สูงอายุและผู้ดูแลผู้สูงอายุ
ในชุมชนบ้านหินไค้ มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 31 คน
ณ ศาลาประชาคมบ้านหินไค้ ตำบลปามะม่วง อำเภอเมืองฯ
จังหวัดตาก

ดำเนินงานเตรียมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ ณ จังหวัด พังงา



วันที่ 14 - 15 สิงหาคม 2567 ดำเนินงานเตรียมชุมชน
พร้อมรับภัยพิบัติ กิจกรรม "จัดทำแผนตอบสนองต่อภาวะฉุกเฉิน"
ให้กับประชาชนในพื้นที่ มีผู้ร่วมกิจกรรม จำนวน 25 คน
ณ ศาลาอเนกประสงค์บ้านนาแฝก ตำบลนาเตย อำเภอท้ายเหมือง
จังหวัดพังงา และจัดกิจกรรมฝึกซ้อมแผนโต้ตอบและประเมิน
ผลการดำเนินโครงการเตรียมชุมชนพร้อมรับภัยพิบัติ
มีผู้ร่วมกิจกรรม จำนวน 29 คน ณ ศาลาอเนกประสงค์บ้านนอกนา
ตำบลเกาะคอเขา อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา



สภาาชาดไทย ลงพื้นที่ตรวจประเมินประสิทธิภาพการทำงานของเครื่องช่วยฟัง ในโครงการเครื่องช่วยฟังฯ จังหวัดสตูล



วันที่ 1 สิงหาคม 2567 แพทย์หญิงกานดา ลิ้มเลิศเล่ห์ หัวหน้าฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ และคณะ ร่วมกับแพทย์และพยาบาลโรงพยาบาลสตูล ปฏิบัติงานประเมินการใช้งานเครื่องช่วยฟัง ให้กับผู้บกพร่องทางการได้ยินที่ได้รับมอบเครื่องช่วยฟังไปในรอบเดือน มกราคม ที่ผ่านมา จำนวน 33 ราย หลังจากนั้นได้ติดตามการใช้งาน ครั้งที่ 1 เมื่อเดือนกุมภาพันธ์ ที่ผ่านมา และในครั้งนี้เป็นการตรวจติดตามครั้งสุดท้าย ในโครงการเครื่องช่วยฟังสภาาชาดไทย เพื่อผู้ด้อยโอกาส เณิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 พร้อมทั้งตรวจวัดค่าระดับความดังของเครื่องช่วยฟัง และตรวจเช็คการทำงานของตัวเครื่องช่วยฟังชนิดทัดหลังใบหู ระบบดิจิทัล โดยมีผู้เข้ารับการตรวจ จำนวน 12 ราย ทั้งนี้ นายศักระ กปิลกาญจน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสตูล และนายแพทย์ถนัด อวารุหลักร รองนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสตูล ให้เกียรติเยี่ยมชมโครงการฯ ณ โรงพยาบาลสตูล ตำบลพิมาน อำเภอเมืองฯ จังหวัดสตูล

สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภาาชาดไทย

1871 ถนนอังรีดูนังต์ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

☎ 0 - 2251 - 7853 - 6 และ 0 - 2251 - 7614 - 5

☎ 0 - 2252 - 7976

✉ relief@redcross.or.th

จัดทำโดย งานประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานช่วยอำนวยความสะดวก สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภาาชาดไทย



www.rtrc.in.th



สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



ดาวน์โหลด แอปพลิเคชัน
ใช้ App ฟันภัย แจ้งข่าวไว ช่วยได้เร็ว

